5 Mei 2025, yang diterima dan didaftarkan di Kepaniteraan Pengadilan 

Negeri Pandeglang pada tanggal 16 Mei 2025, dengan Register Nomor: 

19/Pdt.G/2025/PN Pdl, telah mengemukakan hal-hal sebagai berikut : 

A. Objek Gugatan 
1. Kwitansi Jual Beli  tanggal 01 Oktober 2004 sebesar Rp.32.000.000,- 

(Tiga Puluh dua juta rupiah) atas Sebidang Tanah yang terletak di Blok 

Sukarendah Ps. 52.D.II Kohir No: e.785 (kebun) Desa Cadasari 

Kecamatan Cadasari Kabupaten Pandeglang antara Fachrizal Nasir 
(Tergugat I) dan Neni Suhartini (Almarhum) saat ini dengan Hj. Euis 
Jubaedah Binti H. Usman (Penggugat) dengan luas 1201 M2 (Seribu 

Dua Ratus Satu Meter Persegi). Dengan batas-batas :  
Ø Utara Tanah H.Karis  
Ø Timur Tanah Salbah 
Ø Selatan Tanah Saman  
Ø Barat Jalan Desa 

Selanjutnya disebut Sebagai-Objek Sengketa 
B. Kewenangan Mengadili 

Bahwa Berdasarkan ketentuan Pasal 118 ayat (1) HIR/142 RBg, yaitu

[...]

POSITA 
1. Bahwa (Hj.Euis Jubaedah,S.ST,S.Sos) Penggugat  dengan 

Tergugat I (Fachrizal Nasir dan Alm Neni Suhartini) (telah 

melakukan Perbuatan Hukum yaitu transaksi jual beli tanah 

sebagaimana bukti Kwitansi pada tanggal 01 Oktober 2004 sebesar 

Rp.32.000.000,- (Tiga Puluh dua juta rupiah) atas Sebidang Tanah 

yang terletak di Blok Sukarendah Ps. 52.D.II Kohir No: e.785 (kebun) 
desa Cadasari Kecamatan Cadasari Kabupaten Pandeglang seluas 

1.201 M2 (Seribu Dua Ratus Satu Meter Persegi). Dengan batas-

batas; 
Ø Utara Tanah H.Karis     > Timur Tanah Salbah 
Ø Selatan Tanah Saman  > Barat Jalan Desa 

2. Bahwa sebagaimana di kuatkan dengan bukti Surat Pernyataan 

Peralihan Hak Kepemilikan Hak atas Tanah dari Ahli Waris

[...]

135/1977 melalui kantor Badan Pertanahan Nasional 

Kabupaten Pandeglang (TURUT TERGUGAT IX) atas objek Tanah 

yang terletak di Blok Sukarendah Ps. 52.D.II Kohir No: e.785 (kebun) 
Desa Cadasari Kecamatan Cadasari Kabupaten Pandeglang, dengan 

luas yang dijual adalah 1.201M2 (Seribu Dua Ratus Satu Meter 

Persegi) kepada Almarhumah Neni Suhartini dan Fachrizal Nasir 
(Tergugat I) dengan batas-batas sebagai berikut : 
Ø Utara Tanah H.Karis     > Timur Tanah Salbah 
Ø Selatan Tanah Saman  > Barat Jalan Desa 

5. Bahwa Turut Tergugat I, Turut Tergugat II, Turut Tergugat III,

[...]

sebidang tanah darat yang terletak di Blok Sukarendah Ps. 52.D.II 
Kohir No: e.785 (kebun) desa Cadasari Kec. Cadasari Kab. 

Pandeglang milik Almarhumah Neni Suhartini dan Fachrizal Nasir 
(Tergugat I) yang di jual kepada Hj. Euis Jubaedah Binti H. Usman 
(Penggugat ) Sebesar Rp.32.500.000 (Tiga Puluh Dua Juta Lima 

Ratus Ribu Rupiah) seluas 1201 M2  (Seribu Dua Ratus Satu Meter 

Persegi) dihadiri oleh (2) (Dua) orang saksi-saksi bernama Aceng 
Unjani dan Yusup sebagaimana tertuang dalam bukti kwitansi 

pembayaran yang bermaterai pada tanggal 01 Oktober 2004 akan 
tetapi belum lah di buatkan Akta Jual beli (AJB) dan atau pun